
 
 
 
 
 

Delibera del Presidente  
 
Deliberazione n. 22 del 27 Settembre 2018 
 
OGGETTO: Servizi promozione associazionismo – Unione Sportiva Lecce 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di Settembre, nella sede dell’AC Lecce 
di via G. Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del 
Responsabile Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la 
seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO: 

 che l’Automobile Club Lecce è un Ente associativo; 

 che l’obiettivo primario dell’Automobile Club Lecce è quello di acquisire un sempre 
maggior numero di Soci ACI in linea con gli obiettivi di performance trasmessi dalla 
Federazione, 

 che nell’ambito delle iniziative volte all’incremento della produzione associativa sono 
previste anche manifestazioni, convenzioni e partnership con associazioni, enti ed 
istituzioni del territorio; 

 che l’associazionismo rappresenta la componente più autentica ed indicativa dell’ACI 
ed è una potenzialità di ricavo; 

 che la visibilità è una leva strategica e incentivante dell’associazionismo; 
PRECISATO che le manifestazioni sono, per l’Ente, uno dei momenti più importanti per la 
visibilità e che le partite casalinghe dell’U.S. Lecce sono un’occasione importante per dare la 
massima visibilità perché consentono di entrare in contatto con migliaia di persone presenti 
allo stadio; 
VISTO il preventivo dell’Unione Sportiva Lecce, via Colonnello Archimede Costadura n. 3 - 
73100 Lecce P.IVA 000260610753 con il quale offre un’offerta appositamente pensata con 
servizi volti a rendere visibile l’Automobile Club in occasione delle partite del campionato di 
serie B;  
VISTA inoltre l’opportunità di offrire a tutti i Soci ACI la possibilità dello sconto del 20% 
sull’acquisto dei biglietti d’ingresso allo stadio; 
RILEVATO che, in questo caso, non è possibile, fare ricorso alle convenzioni Consip e al 
mercato elettronico MePA stante la tipicità ed esclusività dei servizi offerti;  
PRESO ATTO che la spesa in parola trova sufficiente copertura nel budget di previsione 
dell’Ente; 
VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i provvedimenti 
di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) 
e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del 
Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere 
convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  
 

Automobile Club Lecce 



DELIBERA 
AUTORIZZARE la sottoscrizione dell’accordo con l’Unione Sportiva Lecce, così come da 
preventivo del 26 settembre 2018 
PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.acilecce.aci.it  
DISPORRE il contenuto della presente delibera immediatamente esecutiva, a ratifica del 
Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna. 

                   Il Presidente                                                                                 Il Segretario  
       Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                      Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 

 

http://www.acilecce.aci.it/

